q̄ lex vult et disponit q̄ mater
 ania r̄ p̄nua administrātes tu
 telā dent cautiones p̄dictas in
 d. titū. q̄ mulier. C. r̄ ant. ibi si
 gnatis. r̄ in corpe vnde saman
 tur. Ubi aut̄ lex non distinguit
 nec nos distinguere debemus.
 l. de p̄cio. ff. de pu. Itē p̄t er
 go testator facere quin leges lo
 cū habeāt in testō suo per. l. neo
 mo p̄t d̄ legi. i. ff. Sz restat ma
 ius dubiū. C. Hos videm⁹ de
 multis viris infamatis de blā
 dinētis r̄ demulsiōib⁹ capta
 tois vrozū marū q̄ constitūt
 eas multotiens analogistas r̄ mo
 tuis viris vt plurimū de eozū
 mortibus letātes incipiūt ma
 le versari in personis et bonis.
 Queritur an iudex vel magi
 stratus loci tenebit sequi illud
 infatua tū iudiciū defuncti r̄ vi
 dentibus ocalis p̄mittere dissi
 pari bona pupillozū. r̄ dic certe
 q̄ nō q̄ in dispositione testato
 ris inerat tacita conditio scy si
 affectione moribus discretioe
 honestate cura r̄ diligētia ma
 ternis p̄manētib⁹ p̄sonaz r̄ bo
 na pupillozū administrāterit
 hoc p̄batur per. l. in cōditio
 bus. r̄ p. l. i. in fi. ff. de cōdi. r̄ de
 r̄ melius per. l. in cōfirmādo. §.
 si. ff. de cōfir. tuto. ibi dū dicerē
 illorū ante celata vel ignorata
 emerferit ip̄obitas q̄ verba vo
 lūt q̄ nō solū cōditōnes exp̄sse
 quin immo facite r̄ cōiecturate
 ex mēte testātis regulā dispo
 1 iij

sitione testatoris ita q si testa-
tor dixerit disposerit ac ordi-
nauerit faciat de bonis vt sibi
videbitur subintelligitur rōna
bilis vt vult glo. super verbo de
rōnabili l. c. vt debet de appe.
Et idē si dixerit faciat de bonis
vt sibi videbitur expedire. qz intelli-
gitur cessante calūnia in. c. iij.
de iura. calūnie in. vi. idē si dixe-
rit vt sibi visum fuerit. Quz sub-
intelligitur ydonee iuste ac ra-
tionabiliter vt vult glof. super
verbo visus fuerit in. c. ij. de cor-
porē vicia. per iura in ea allega-
ta. Idē si dixerit ad velle suū si-
cut voluerit qz intelligitur ho-
neste ydonee vt est. gl. ibi. Idē
si dixerit ad suū libitū volunta-
tis in. c. ex parte de p̄sentidine
et de sequestra. pos. et fruc. c. cū
dilectus. Idē si dicat ad arbi-
triū suū qz intelligitur de regu-
lato fm ins vt voluit glo. super
h̄bo faciendū in de. sepe de h̄bo.
signi. Idē si dixerit p suo arbi-
trio voluntatis in. c. min⁹ lo. pri-
mo de exco. p̄ela. idē si dixerit
qz de bonis disponat ad liberā
suā facultatē qz intelligit de re-
gulata r iusta r q̄ cōuenit vili-
tati pupillorū. c. transmissa. de
elec. Idē si dixerit qz de bonis di-
sponedū. habeat liberā auctori-
tatē vel potestātē quia intelligen-
tur de potestate ac de auctori-
tate regulatis inrib⁹ vt vult. gl.
in. c. l. de offi. ordi. Idē si dixe-
rit fm suaz deliberationē qz in-

telligitur de deliberatiōe iusta
et honesta. de accu. c. sicut olij.
Et idē dici possit de sibi⁹ sub-
intellectis cōditionib⁹. ¶ Que-
ro si maritus p̄hibuerit innen-
tariū p̄fectionē q̄b facere p̄t p
l. fi. §. illo p̄culdubio. C. arbi. in
te. r rōnū redditiōe q̄b etiā fa-
cere p̄t. l. aurelio. §. g. yus. ff. s
libera lega. poterit r debebit in-
dex vel magfatus p̄hibitiōe te-
statoris nō obstatē si sibi videat
tur hoc pupillis expedire comp-
pellere matrē auiaz patiam et
alios tutores ad cōficiendū in-
uentariū vt voluit cōiter doct.
d. l. i. C. arbi. tute. p̄. v̄m̄tari⁹.
in. de p̄r. tut. vel. cura. q̄ ad hoc
clarū p̄stat argumētū. Pariter
qz poterit cōpellere ad redditiō-
nē rōnū per glo. ad hoc appo-
batā in. l. cū tale. §. l. ff. de cōdi.
et de. qz nūq̄ p̄sumit testator re-
misisse volosam administratio-
nē. l. in cōfirmādo. §. l. ff. de cō-
fir. tuto. vel. cura. Et horū om-
nium ratio est qz p̄pter mutacionem
moxū affectiōis discretiōis ho-
nestatis cure diligētē p̄sumit
mutatio voluntatis ei⁹ q̄ admi-
nistratiōe cōcessit p. d. l. cōfir-
mādo. §. ff. de cōfir. tuto. vel.
cura. Et p̄pter vilitatē pupilli
receditur a voluntate defuncti
vt in dictis inrib⁹ r in. l. j. in p̄n.
et in. l. ij. in fine. ff. vbi pup. edu.
¶ Quero nos dicimus qz tutor
testamētari⁹ p̄fertur legitimis
r datinis mater testat. instituit

herede vniuersalē aliūq̄ vnū
qz iheris r dat tutores liberis.
An iste tutor testamētari⁹ p̄fe-
retur legitimis si sint: aut dat-
nis cessantibus legitimis. r dic-
qz totū hoc pender ex arbitrio
iudicis vel magistratus vt colli-
gitur ex. l. peto. §. m̄. ff. d leg. ij.
et. l. ij. ff. de asir. tu. r. l. si patron⁹
et. l. tutores eo. ti. Itā arbitraf
aude qua affectiōe vlrōne mo-
ta fuerit mater vel extrane⁹. Et
qz mater institutiōe extraneos
nō p̄sumitur bonā affectionem
habuisse erga filios index vigi-
lātē inquiret an expediat pu-
pillo. talē haberet tutores vel nō
per ea que leguntur r notā. in. d.
l. ij. Sed si filii vel liberū insti-
tuit herede vniuersalē. qz tūc
p̄sumeret bonam habuisse affe-
ctionē. Tūc lentius inquiret per
d. §. mater. Et idē de extrane-
o dicendū est. Utrobisq̄ tñ casu
si index vel alius magistrat⁹ re-
periat per inquisitionē non ex-
pedire pupillo nō permittet eū
administrare puta quia testa-
tor ignorauit mores tutoris p
dictā. l. in cōfirmādo. Sed si te-
stator nouisset mores et heres
nō haberet alia bona q̄ ea in q̄
bus per matrē vel extraneū in-
stitut⁹ esset tunc administraret
ille tu. p. d. l. si patron⁹ r eius rō-
nem vide ibi duz dicit nō male
dices iudicū eius sequendū esse
q̄ psonā eius que tutor esse vo-
luerit r noluerit. Sed si habeat